CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 760, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.

Assunto: Revoga Portaria nº 618/2021, que
concedeu afastamento das atividades
presenciais a servidora gestante.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no

Decreto Executivo nº 114 de 29 de abril de 2021 e o Memorando nº 1.302/2021 da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento;

R E V O G A

A Portaria nº 618/2021 de 19 de julho de 2021, que concedeu afastamento da

servidora Pública Municipal JANAINA LUZ DE SOUZA, matrícula nº 3739, ocupante do

cargo efetivo de Serviços Gerais, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Turismo, das atividades de trabalho presencial, devendo

retomar o registro do ponto biométrico a contar de 30 de agosto de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 26 dias do mês de agosto de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:
Em 26 de agosto de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e
Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.